4. Sublimitat tamen hæc ipsa Pass. ibid. ita, ut si legitimè electus esset verè innocens, & calumniam pateretur, & alia viâ non posset honorem suum tueri, teneatur monasterium ad expensas, quas electus

lectus innocens pro famâ sua defensione necessariò ficeret; cùm Conventus teneatur providere subditò de necessariis.

5. Respondeo tertio: in religione, in qua electo non licet appellare à cassatione electionis sua, Conventus nihil debet illi causam electionis sua prosequenti. Pass. loc. cit. n. 8. nisi, ut addit., illum suum procuratorem constitutus, quod ipsum tamen ait, tanquam parum conforme legibus prohibentibus talem electum ab appellatione, eum non debere admittere.

*Quæstio 511. An confirmatione existente nullâ seu annullatâ, perimitur quoque elec-*  
tio, *seu ea reddatur quoque nulla?*

R Espondeo negativè, quemadmodum cassata à institutione non annullatur præsentatio, potestque præsentatus jus suum profequi, ut Rota decis. 648. p. 4. recent. ita annullatâ confirmatione minimè perempta aut cassata censeretur electio. Lott. l. 2. q. 18. à n. 23. Pass. de elec. c. 33. n. 168. Pirh. ad tit. de elec. n. 328. Laym. ad cap. si confirmationem. in 6. juxta expressum illius cap. textum, ubi Papa ita rescribit: si accidat confirmationem electionis cassari, seu cassam & irritam declarari, sive propter debitam juris solennitatem in confirmatione omnissimam (ut si confirmation fiat electionis, à qua appellatum non observatis sis, quæ præscribuntur in cap. quamvis. & cap. provida. de elec. in 6. vel confirmation facta omnissimâ formâ traditâ in cap. fin. de elec. in 6. Pirh. loc. cit.) vel ob causam eam, quia is, qui confirmavit, non habuit potestatem confirmandi (nempe quia vel non erat Judex competens, vel quia legitimè ab eo ap-

pellatum; vel quia erat publicè excommunicatus; vel quia Papa ante confirmationem reservaverat sibi Prælaturam, ad quam electus: vel ob aliam similem causam, ideoque ipso jure non valuit confirmation. Pirh. loc. cit. cum Gl. in cit. v. si confirmationem. v. potestatem.) non idcirco etiam precedens electio, si alias sit legitimè celebrata, infirmari debet, vel pro irrita haber. Et. Ratio est, quia utile per inutile non vitiat, reg. juris 37. in 6. dum unum ab altero separari potest, uti potest electio separari à confirmatione, cùm sint actus diversi, qui non sunt eodem contextu & tempore; nec electio quodad sui valorem, tanquam quid prius, dependet, à confirmatione tanquam posteriore; proinde destructo hoc consequente seu accessorio, non corruit etiam fundamentum, licet corridente illo fundamento, corrut accessorum, quale fundamentum necessariò suppositum ad confirmationem est electio canonice facta & valida. Laym. Pirh. Pass. II. cit. Quod si igitur electione legitimè factâ, subsequens illius confirmationi irritterit, alia confirmation ejusdem electionis coram debito seu competente Judice petit debet. Secùs, si non tantum confirmation, sed & electio sit cassata. Pirh. loc. cit. cum Gl. in cit. cap. si confirmat. Porro, quod in dicto cap. statutum est de confirmatione electionis, habere quoque locum in aliis confirmationibus (puta sententiæ, ut eâ cassatâ ob defectum in ea commissum, acta ramen firma permaneant. Item de confirmatione privilegii, statuti, contractus) cùm eadem in omnibus sit ratio, tradit Pirh. loc. cit.

citans Franc. & Jo. And.

\* \*

## SECTIO TERTIA.

### DE PROVISIONE BENEFICIORVM PER LIBERAM COLLATIONEM.

### CAPUT PRIMUM.

#### De primario Collatore, scilicet Papa.

#### PARAGRAPHVS I.

De potestate Papæ in collatione  
beneficiorum tam absoluta,  
quām respectivâ ad alios  
Collatores.

*Quæstio 512. Quanta & qualis sit potestas  
Papæ in beneficiis?*

Espondeo: Papæ à Christo concessum esse in beneficiis jus plenum, seu summum, absolutumque potestatē & plenariam dispositionem. Castrop. tr. 13. de benef. d. 2. p. 14. n. 2. Laym. in c. qua ad Ecclesiistarum. de confit. Lott. l. 2. q. 22. n. 9. dicens,

P. Leuren, Fori Benef. Tom. II.

Catholicorum neminiē id negare, juxta c. 2. de præb. Ita ut non solum dicatur beneficiorum administrator absolutus, ut cum D. Th. 2. 2. q. 100. a. 1. ad 7. ram Theologi omnes quām Canonistæ. Lott. l. c. nu. 10. & l. 1. q. 4. n. 57. sed etiam Dominus. Lott. cit. q. 22. n. 11. citans Menoch. cons. 192. n. 7. Burfat. cons. 126. n. 11. Surdum cons. 25. n. 20. in tandem, ut, ubi constat de ejus voluntate, frustra queratur de potestate, stante ei in his pro ratione voluntate. Lott. loc. cit. n. 13. ex Ferret. cons. 65. n. 5. & Gl. in c. si gratias. de rescrip. in 6. Quemadmodum enim, quandiu beneficium persistit in suo esse, negari non potest Papæ absoluta ejus administratio, ita nec absolutum dominium respectu ipsius formæ seu tituli beneficialis (secus est de ipsa materiâ seu substantiâ beneficiali, quæ consistit in eo, quod ob labore & ministerium spirituale præbeatur stipendium & alimentum, quod juris est divini, & quod Papa impedit nequit, juxta dicta ad initium 1. part. de quo vide Lott. l. 1. q. 4. num. 53. & seq.)

S

qui